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Integracja danych i wsparcie  
złożonej działalności

Firma:	 F.H. BOZ S.A.

Branża: 	 Firma handlowa

Struktura:	 Siedziba w Rzeszowie  
	 i odddział w Tarnowie

Data powstania: 	 Początek lat 90

Liczba pracowników: 	 200 osób

Czas realizacji projektu:	 Kwiecień 2009 ‑ styczeń 2010

Zastosowane rozwiązania: 	 Pakiet TETA Constellation 

Moduły: �	 Personel.NET, Finanse.NET, 
	 Logistyka.NET, Produkcja.NET

Firma F.H. BOZ S.A działa na ryku od początku lat 90-tych. Zajmuje się 
sprzedażą hurtową i detaliczną materiałów budowlanych, płytek ce‑
ramicznych oraz wyposażenia łazienek. Firma prowadzi także Centrum 
Budowlane z obszerną powierzchnią magazynową oraz stację paliw. 
Posiadając ogromne doświadczenie w branży budowlanej, zdecydo‑
wała się także na zaangażowanie w działalność deweloperską i orga‑
nizację procesów inwestycyjnych. Siedziba firmy mieści się Rzeszowie. 
W Tarnowie zlokalizowany jest oddział firmy.

Wdrożenie w skrócie

O BOZ S.A.
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Integracja danych i wsparcie  
złożonej działalności

„TETA Constellation dostarcza zaawan-
sowane mechanizmy wsparcia dla pro-
cesów logistycznych w tak złożonych or-
ganizacjach jak BOZ. System daje duże 
możliwości konfiguracji i możliwość wdro-
żenia własnych rozwiązań. Przy tym ofero-
wany jest w akceptowalnej cenie.”
Wojciech Początek, kierownik projektu 
wdrożenia TETA Constellation w BOZ

Główne korzyści biznesowe:

Główne korzyści technologiczne:

»» Obsługa i integracja danych z wielu lokalizacji.

»» Szerszy i szybszy dostęp do informacji.

»» Optymalizacja wielkości zamówień do dostawców, 
optymalizacja zapasów magazynowych.

»» Uszczelniony system rabatów i kredytów udzielanych 
klientom.

»» Lokalna firma wdrażająca.

»» Akceptowalna cena.

»» Najnowszy produkt – oparty na nowej technologii.

»» Baza danych Oracle – duża wydajność.

»» Architektura trójwarstwowa.

»» Duża możliwość konfiguracji.

»» Możliwość wdrożenia własnych rozwiązań.
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Integracja danych i wsparcie  
złożonej działalności

Szeroki obszar działalności oraz 
współpraca z kilkuset firmami z ca‑
łego świata stanowiły coraz więk‑
sze wyzwanie dla systemów infor‑
matycznych działających w BOZ.

„Wykorzystywaliśmy oprogramo-
wanie napisane i działające w tech-
nologii DOS. Zostało ono napisane 
i  było kontrolowane przez małą gru-
pę osób, co rodziło ograniczenie i ry-
zyko związane z rozwojem. Pojawiły 
się także potrzeby rozwoju nowych 
sposobów współpracy typu B2B na 
poziomie systemów komputerowych, 
wykorzystania Internetu i ułatwienia 
wymiany informacji” – opowiada Woj-
ciech Początek, odpowiedzialny za 
projekt wdrożenia systemu zintegro-
wanego w BOZ. 

Firma stanęła przed trudnym 
wyborem dostawcy rozwiąza‑
nia i  partnera wdrożeniowego.  
Po dokładnym rozpoznaniu rynku 
na tzw. krótką listę trafiły trzy syste‑
my: SAP, CDN i TETA. 

„Ostatecznie wybór padł na roz-
wiązanie TETA Constellation, ponieważ 
to produkt oparty na nowej technolo-
gii. Zbudowane w architekturze trój-
warstwowej rozwiązanie wykorzystuje 
bazę danych Oracle, która gwaran-
tuje dużą wydajność” – wyjaśnia Woj-
ciech Początek. 

Wdrożenie powierzone zostało 
firmie BMM Sp. z  o.o., partnerowi 
wdrożeniowemu TETY w tym regio‑
nie.

Rozwój potrzeb
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TETA Constellation to zbiór kil‑
kudziesięciu aplikacji, z których 
główne to: Personel.NET, Finanse.
NET, Logistyka.NET, Produkcja.NET.

W rozwiązanie wbudowane zosta‑
ły standardy biznesowe i najlepsze 
praktyki nie tylko w obszarze HR, 
z czego powszechnie znana jest 
TETA, ale także w obszarze logisty‑
ki. Sprawne funkcjonowanie pro‑

cesów logistycznych związanych 
z fakturowaniem, zamówieniami, 
gospodarką i obrotem magazy‑
nowym, mają dla podkarpackiej 
spółki kluczowe znaczenie. Dodat‑
kowo, po zakończeniu wdrożenia 
pakietu ERP, wdrożone ma zostać 
również rozwiązanie do budżeto‑
wania i controllingu.

Prace wdrożeniowe rozpoczęły 
się, zgodnie ze stosowaną me‑
todyką, od przeprowadzenia 
analizy i przygotowania projektu 
wdrożenia. Od kwietnia 2009 roku 

prowadzono prace wdrożenio‑
we, w  trakcie których wykonane 
zostały przez firmę TETA modyfika‑
cje systemu, mające na celu do‑
kładne jego dopasowanie do po‑
trzeb BOZ. Równolegle w sierpniu, 
wrześniu i październiku rozpoczęto 
szkolenia użytkowników. Łącznie 
proces objął ponad 200 osób - 
z  systemem pracuje ponad 130 
użytkowników.

System TETA Constellation został 
uruchomiony produkcyjnie 1 stycz‑
nia 2010 roku. Jak zwykle przy tak 
złożonych przedsięwzięciach nie 
obyło się bez problemów. Pojawi‑
ły się kłopoty z drukarkami i wydaj‑
nością. Sukcesywnie były jednak 
rozwiązywane. 

„Na dzień dzisiejszy pracujemy 
jeszcze nad optymalizacją wydajności 
systemu i wszystko wskazuje na to, że 
wszelkie trudności zostaną wkrótce roz-
wiązane” – mówi Wojciech Początek.  

Kompleksowe rozwiązanie
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Zintegrowana logistyka

Wdrożenie TETA Constellation przy‑
niosło firmie liczne korzyści. Udało 
się zintegrować dane i procesy 
biznesowe wewnątrz firmy. System 
obsługuje i integruje dane z trzech 
lokalizacji oraz rożnych rodzajów 
działalności. Logistyka wykorzysty‑
wana jest na stacji benzynowej, 
w sklepie meblowym, w  sklepie 

odzieżowym, składzie budow‑
lanym, magazynie wysokiego 
składowania. Uszczelniony został  
system rabatów i kredytów udzie‑
lanych klientom. Wcześniej zapa‑
nowanie nad tym było trudne. 
Oprogramowanie TETA pozwala 
na szybkie sprawdzenie ile klient 
ma kredytu a ile wykorzystał. Za‑
twierdzanie kredytów jest realizo‑
wane w kilku etapach.

Firma zyskała także szerszy i szyb‑
szy dostęp do informacji. Przykła‑
dowo BOZ rozlicza handlowców 
na podstawie wypracowanej 
marży. Obecnie taką informację 
można szybko uzyskać generując 
raport, który prezentuje aktualny 
poziom marży. Handlowcy mogą 
to sprawdzać samodzielnie i nie 

muszą czekać do końca miesią‑
ca. To znaczące ułatwienie, które 
dodatkowo ma działanie moty‑
wacyjne. Dzięki nowym funkcjom 
możliwa stała się optymalizacja 
wielkości zamówień do dostaw‑
ców oraz lepsza obsługa klientów.



6Wdrożenie TETA Constellation w firmie BOZ S.A. 6

Integracja danych i wsparcie  
złożonej działalności

Teta S.A.

TETA SA jest wiodącym producentem oprogramowania biznesowego 
w Polsce. Od 1987 r. tworzy zaawansowane systemy informatyczne, op‑
tymalizujące procesy biznesowe w średnich i dużych firmach produkcyj‑
nych, handlowych oraz usługowych. 

Sztandarowym produktem spółki jest pakiet TETA Constellation, system 
klasy ERP oparty na technologii.NET i bazie danych Oracle, służący do 
wspomagania pracy działów finansowo -ekonomicznych, handlowych, 
zaopatrzeniowych, personalnych oraz produkcyjnych.

Drugim strategicznym obszarem działalności firmy są rozwiązania dla 
działów HR. System TETA Personel.NET od lat utrzymuje czołową pozycję 
na polskim rynku zaawansowanego oprogramowania do zarządzania 
kapitałem ludzkim. 

Uzupełnieniem oferty w zakresie aplikacji wspomagających zarządzanie 
są rozwiązania i usługi,   obejmujące: zapewnienie infrastruktury IT, za‑
bezpieczenie danych i sieci przed wewnętrznymi oraz zewnętrznymi za‑
grożeniami, uwierzytelnianie użytkowników systemów komputerowych, 
dostawę środowiska serwerowego i bazodanowego, archiwizację, ba‑
ckup oraz zarządzanie bazami danych i środowiskiem informatycznym. 

Dodatkowe informacje o firmie i jej produktach:

www.teta.com.pl 
e-mail: kontakt@teta.com.pl  
infolinia: 0 800 900 790  
tel.: +48 71 323 41 11


